
                            
      Uchwała Nr X/46/2007            

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 29 maja 2007 roku 

 
 

w sprawie: udzielenia pożyczki dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej „Przychodnie Miejskie” w Skarżysku Kamiennej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 

gminnym /tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r., zm. Dz.U.2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.2003r. Nr 80 poz.717, Nr 
162 poz.1568, Dz. U. 2004r.  Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.1203,  Dz.U.2005r. Nr 172, 
poz.1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U. 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337,Dz.U. z 2007 
Nr 48 poz.327/ art. 184  ust. 2 pkt 3 i art. 194 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005r.            
o finansach publicznych /Dz. U. 249 poz. 2104 z 2005r., zm. Dz. U. 2006r. Nr 169 poz. 
1420, Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 
poz. 1832/ oraz uchwały Rady Miasta Skarżyska – Kamiennej nr VII/5/2007 z dnia                   
16 marca 2007r.w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2007, Rada Miasta  uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na udzielenia Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej „Przychodnie Miejskie” w Skarżysku Kamiennej pożyczki w wysokości 
620 000,00 zł (słownie: sześćset dwadzieścia tysięcy zł) na spłatę należności wobec 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w ramach programu restrukturyzacji. 

§ 2 

Okres spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 wynosić będzie 62 miesiące począwszy od 
października 2007r. 

§ 3 

Warunki udzielenia i spłaty pożyczki określać będzie umowa pożyczki 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
                                                                              Przewodniczący Rady Miasta  
 
                                                                                        Jan Maćkowiak 

 



 
 

Uzasadnienie 
 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodnie Miejskie”                         

w Skarżysku-Kamiennej udzieloną pożyczkę przeznaczy na spłatę zaległych zobowiązań 

wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, które są objęte restrukturyzacją. 

Nie wywiązanie się z warunków restrukturyzacji skutkuje 

    1/ Postawieniem SP ZOZ „Przychodnie Miejskie” w stan likwidacji 

    2/ Przejęciem przez organ założycielski wszystkich zobowiązań Zakładu w wysokości 

       - zobowiązania wobec ZUS – nie objęte procesem umorzenia                    688.723 zł 

         (na pokrycie których przeznaczona będzie pożyczka z Urzędu Miasta) 

      - zobowiązania wobec ZUS – objęte procesem umorzenia                           504.300 zł    

      - zobowiązania wobec PFRON- objęte procesem umorzenia                       652.241 zł         

      - natychmiastowa spłata pożyczki do BGK (stan na 27.10.2007r.)                782.451 zł      

      - bieżące zobowiązania (stan na 30.04.2007r.)                                             395.499 zł     

                                                                                                                         ___________ 

      Razem                                                                                                         3.023.214 zł 

      Minus należności (stan 30.04.2007r.)                                                          310.156 zł 

     Razem stan zobowiązań                                                                            2.713.058 zł 

 

 Po zakończeniu procesu restrukturyzacji Zakład będzie w stanie spłacać pożyczkę 

do BGK w wysokości  9 000,00 zł/m-c (ostatnia rata –luty 2009r.) oraz ratę  pożyczki do 

Urzędu Miasta w wysokości 10 000,00 zł/ m-c, ponieważ w chwili obecnej ugoda na spłatę 

starych zobowiązań wobec Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kam., wynosi 

18 510,00 zł/m-c. Wysokość ugody do ZOZ Skarżysko-Kam jest porównywalna do 

wysokości spłaty rat obydwóch w/w pożyczek.  

 
 


